
ACUERDO NÚMERO 042 

(Noviembre 27 de 2008) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE UNA EXENCIÓN TRIBUTARIA" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 

en especial las conferidas en el articulo 313 de la Constitución Política de Colombia, 

Decreto Nº 1333 de 1986 y el articulo 32 de la Ley 136 de 1994. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. EXENCIÓN DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO: Exímase del 

pago del Impuesto Predial Unificado, a los predios identificados con Matriculas 

Inmobiliarias Nº 01N-5060557, 01N-153059, 01N-153060 y 01N-153058 de 

propiedad de la Empresa Colombiana de Vías Férreas y Ferrocarriles Nacionales, 

por el término de cinco (5) años contados a partir de la fecha de sanción y 

publicación legal del presente acuerdo, previo cumplimiento de los siguientes 

requisitos: 

a. Solicitud por escrito, firmada por el representante legal o apoderado o 

propietario debidamente acreditado ante el Secretario de Hacienda. 

b. Acreditar la calidad de propietario del inmueble. 

c. Acreditar la existencia y representación legal. 

d. Que el propietario se encuentre a paz y salvo con el Impuesto Predial Unificado. 

e. Anexar el concepto o certificado del Ministerio de Cultura o quien haga sus 

veces, acerca de la declaración de monumento nacional. 

100 

›BX: 452 10 00 EXT: 400/409/401 
AX: 275 07 52 Cra. 50 No 52 63 
1-mai1: concejobello@hotmail.com  



PARÁGRAFO: La Secretaría de Hacienda decidirá en un plazo máximo de un (1) mes 

calendario contados a partir de la fecha de su publicación legal, el reconocimiento 

de la exención del Impuesto Predial Unificado, mediante resolución, la cual se hará 

efectiva una vez los bienes inmuebles sean entregados real y materialmente a la 

Corporación Parque de Artes y Oficios de Antioquia — COPARTE. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su sanción y 

publicación legal. 

Dado en Bello, a los veintisiete (27) día del mes de noviem re-de-2008:- 

LUZ IMELDA OCHOA BOHORQUEZ 

Presidenta 

POST-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada uno de ellos fue apr 	.o. 

CARLOS MA 10 JIA UVERA 

Secr tario Gene a 

.PBX: 452 10 00 En: 400/409/401 
FAX: 275 07 52. Cra. 50 No 52 — 63 
E-mail: concejobello@hotmail.co  



CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron enviados 

a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción...hoy-dos (2)-dediciembre de 2008. 

,_ 	(ir- 
CA OS MARK ME A 

rio ener ( 

1X: 452 10 00 EXT: 400/409/401 
a: 275 07 52 Cra. 50 No 52 — 63 
mai!: concejobelio@hotmail.com  



0?g/2004 

Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el día 4 de Diciembre de 

2008. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcalde Encargado: 4 de Diciembre 

de 2008. 

Ejecútese y Publíquese el ACUERDO No. 042 DE NOVIEMBRE 27 DE 2008 " 
POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE UNA EXENCION TRIBUTARIA" 

EL ALCALDE 

NICOLÁS RAVE HENAO 

Alcalde (E) 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta Municipal 
Nro. 064 

(  EL SE E RIO DE CON 

RLOS ARIO EJIA UNE 

EJO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

